
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N 2 601- , DE,50 DE JULHO DE 2019. 

Designa Membros do Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios para atuarem nos 
Ofícios Ministeriais abaixo mencionados. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Complementar n2 75/93 e, 

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Convocação para atuação em Procuradoria 

de Justiça, de 17 de julho de 2019 (tabularium n2 08191.078858/2019-18), 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o Promotor de Justiça ANTÓNIO MARCOS DEZAN para oficiar, em 

substituição, no período de 12 de agosto de 2019 a 31 de julho de 2020, na 122 Procuradoria 

de Justiça Criminal. 

Art. 22 Designar a Promotora de Justiça LAURA BEATRIZ CASTELO BRANCO ALVES 

SEMERARO RITO para oficiar, em substituição, no período de 12 de agosto de 2019 a 31 de 

janeiro de 2020, na 72 Procuradoria de Justiça Cível. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

G:\Portrtf\PÜRTARIAS 20191Designa Membro - Aviso de Convocação n° 02.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.562, 31 DE JULHO DE 2019.


